
Contacto

Teléfono +034 934867400
Fax +034 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/LIC/0011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 16:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la hospitalización e intervenciones quirúrgicas derivadas de
neurocirugía, y tratamiento del dolor en Barcelona y su área metropolitana

Contratación del servicio consistente en la hospitalización e intervenciones quirúrgicas derivadas deDescripción 
neurocirugía, y tratamiento del dolor en Barcelona y su área metropolitana
Valor estimado del contrato 360.262,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.087,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.087,41 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

(00000) Barcelona España
ES511

Condiciones de Licitación

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUCION TRES TORRES, S.A.
NIF A08188658
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DR. Roux, 76
(08017) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 628257873
Correo Electrónico ivinyals@clinicasmi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.162 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.162 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización Del 26/04/2024 al 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-321: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 11:00 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

ES511

Presentación de recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

Proceso de Licitación

2024/LIC/0011
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 11:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable automáticamente



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcwsYA%2Bhd4HVG IpKDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:118260-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115485-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013047970 |  2024-000400164 | Wed, 10 Apr 2024 16:33:17:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5196528745557374054550747378087513044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcwsYA%2Bhd4HVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:118260-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115485-2024:TEXT:ES:HTML

